
Rechtsverordnung über die Bi ldung von 
Schuleinzugsbereichen für die öffent l ichen 

Grundschulen der Stadt Plettenberg vom 03.07.2012 
 
 
Aufgrund des § 84 des Schulgesetzes (SchulG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 
14.02.2012 (SGV. NRW. 223) und des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-
Westfalen (GO NRW) in der Fassung der Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV. NRW. 
Seite 666) jeweils in der zurzeit geltenden Fassung hat der Rat der Stadt Plettenberg am 
03.07.2012 folgende Rechtsverordnung beschlossen: 
 
 

§ 1 
 
Für jede Grundschule in Plettenberg wird ein Schuleinzugsbereich gebildet. 
 
 

§ 2 
 
Die räumliche Abgrenzung der Schuleinzugsbereiche ergibt sich aus dem dieser 
Rechtsverordnung als deren Bestandteil beigefügtes Verzeichnis über die Abgrenzung der 
Schuleinzugsbereiche für die Grundschulen der Stadt Plettenberg (Anlage 1). 
 
 

§ 3 
 

(1) Jede Schülerin und jeder Schüler hat die Grundschule zu besuchen, in deren 
Schuleinzugsbereich sie oder er wohnt. 

(2) Ausnahmen von diesem Grundsatz können nur aus familiären und/oder beruflichen Gründen 
zugelassen werden. 

(3) Über Ausnahmen entscheidet der Bürgermeister nach Anhörung der Schulleiter. 
 
 

§ 4 
 
Diese Rechtsverordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntgabe in Kraft; sie ist anzuwenden 
auf die Schülerinnen und Schüler, die ab Schuljahr 2013/2014 eingeschult werden. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Anlage 1 
 
 

Verzeichnis  

2.2/1 14. Änderung 2012 



2.2/2 14. Änderung 2012 

  

 

über die Abgrenzung von Schuleinzugsbereichen für die 
Grundschulen der Stadt Plettenberg 

 
 
Anlage 1 zu § 2 der Rechtsverordnung über die Bildung von Schuleinzugsbereichen für die 
Grundschulen der Stadt Plettenberg 
 
 
Die Schuleinzugsbereichen für die Grundschulen der Stadt Plettenberg sind wie folgt abgegrenzt: 
 

Grundschule Halle mit Teilstandort in Ohle 
 

Affelner Straße Hohlweg 
Albert-Schweitzer-Straße Im Bogen 

Alter Weg Im Brauck 
Am Brandrücken Im Diergarten 
Am Eisenwerk Im Kerkel 
Am Friedhahn Im Knapp 
Am Friedhof Im Meggenbrauck 
Am Gringel Im Meisel 
Am Hallenbad Im Ohl 
Am Hasentanz In den Mauern 
Am Kohlbuschberg In der Blemke 
Am Königssiepen In der Bommecke 
Am Obergraben In der Ostert 
Am Rappholz Jakobshagen 
Am Rohe Jeutmecke 
Am Silberg Jüttenstraße 
Am Spiecker Kahlberg 
Am Steimel Kahley 
Am Stübel Kampstr. 
Am Wasserwerk Karlstraße 
Am Werkshagen Kilian-Kirchhoff-Damm 
Amselweg Kurze Straße 
Aquamagis Lechteickenweg 
Auf dem Brink Leinschede 
Auf dem Rode Lennestraße 
Auf der Burg Lindenallee 
Auf der Halle Marienweg 
Bachstraße Mittelstraße 
Bahnhofsplatz Nordstraße 
Bannewerthstraße Ohler Straße ab 34 bzw. 41 

(Eisenbahnbrücke) 
Blumenstraße Ohler Straße bis Nr. 37 

(Eisenbahnbrücke) 
Böddinghauser Feld Ölmühle 
Böddinghauser Weg ab Nr. 10 Pasel 

Böhl Poststraße 

Brauckstraße Randstraße 
Breddestraße Reichsstr. bis Nr. 120 
Breitenfeld Reichsstraße ab Kahley-Brücke 



2.2/3 14. Änderung 2012 

  

Brüninghausen Rohsiepenweg 
Dammstraße Rötelmannstraße 
Drosselweg Schattweg 
Eichackerstraße Schlechtenweg 
Einig Schlehenweg 
Elhausen Schulstraße 
Elsterweg Sechtenbecke 
Erkelze Selscheid 
Farnacker Siesel 
Feldstraße Silbergstraße 
Finkenweg Solmbecke 
Forsthaus Burg Steinertweg 
Friedrich-Mayweg-Straße Südstraße 
Grabenstraße Teindeln 
Grimminghausen Theobald-Pfeiffer-Straße 
Gringel Untere Grabenstraße 
Hallenbergstraße Unterm Einig 
Hallenstraße Vorm Kleekamp 
Hausstätte Waldfriedhof 
Hechtenberg Werdenstraße 
Heilige Eiche Wiebecke 
Heinrichstraße Wilhelm-Graewe-Straße 
Hilfringhausen Winterhoff 
Hohagen  
Hohe Blemke  
  
 

Grundschule Eschen 
 

Auf dem Heidlande Stettiner Straße 
Auf dem Loh Sudetenlandstraße 
Bahnhofstraße ab Lennebrücke bis Nr. 41 und 60 Unterm Saley 
Böddinghauser Weg bis Nr. 9 Weidenstraße 7, 9 und 11 
Berliner Straße  
Brandenbergstraße  
Breslauer Straße  
Brockhausen  
Brockhauser Weg  
Carl-Schirmer-Straße  
Damaschkestraße  
Danziger Straße  
Derfflinger Straße  
Elise-Lüsebrink-Straße  
Eschener Weg  
Eschensiedlung  
Im Erlenkamp  
Jakob-Kurth-Straße  
Kersmecke (Hof)  
Kersmecker Weg ab Nr. 4  
Königsberger Straße  
Marienburger Straße  
Scharnhorststraße  
Schreberstraße  
Schwarzenberg  
Seydlitzstraße ab Nr. 3 und 40  



2.2/4 14. Änderung 2012 

  

Soen  
 

Grundschule Martin-Luther mit Teilstandort im Oestertal 
 

Almecke Im Brinke 
Alte Ziegelei Im Hucksholl 
Alter Markt Im Kamp 
Am Bauckhahn Im Kobbenrod 
Am Beiese Im Steinkamp 
Am Buschsiepen Im Umweg 
Am Galgenhagen Im Wieden 
Am Grafenberg Im Winkel 
Am Halse Immecke 
Am Hunnebrink Immecker Weg 
Am Imberg In den Hofwiesen 
Am Kirchlöh In der Bermke 
Am Kör In der Kluse 
Am Obertor Jacques-Offenbach-Weg 
Am Oesterhammer Jahnstraße 
Am Ölberg Kafkaweg 
Am Sonnenhang Kaiserstraße 
Am Stöwenhahn Kapellenweg 
Am Untertor Karl-Maria-von-Weber-Straße 
Am Vollesberge Karl-Peters-Straße 
Am Wall Kersmecker Weg bis Nr. 2 und 3 
An den Kämpen Keuperkuser Weg 
An der Ebbecke Kirchlöher Weg 
An der Endert Kirchplatz 
An der Lohmühle Kirchstraße 
An der Mühle Königstraße 
An der Oestertalsperre Kroppstraße 
An der Straute Landemert 

Attendorner Straße Landemerter Weg 
Auf dem Almberge Lehmkuhler Platz 
Auf dem Berge Lehmkuhler Straße 
Auf dem Geelberge Lindengraben 
Auf dem Hirtenböhl Lönsstraße 
Auf dem Wiggensiepen Lortzingstraße 
Auf der Ratschelle Maiplatz 
Auf der Weide Markenbrauck 
Baddinghagen Marl 
Baddinghagener Weg Marler Weg 
Bahnhofstraße ab Nr. 55 bzw. 62 Moltkestraße 
Bahnweg Moosuferstraße 
Bärenberg Neue Straße 
Bauckmecke Nelly-Sachs-Straße 
Beisenkamp Oberstadtgraben 
Bergstraße Oestertalstraße 
Böhler Weg Oesterweg 
Bornacker Offenbornstraße 
Brachtstraße Ohlwiese 



2.2/5 14. Änderung 2012 

  

Brachtweg Pieneweg 
Brahmsweg Posensche Straße 
Brandströmstraße Ratscheller Weg 
Bülter Weg Rheinlandstraße 
Carl-M.-von- Weber-Str. Rilkeweg 
Dankelmert Rittershausstraße 
Dillackerstraße Schibecker Weg 
Dingeringhausen Schillerstraße 
Dingeringhauser Weg bis Nr. 68 bzw. 83 Schlieffenstraße 
Dorfplatz Schlossergasse 
Dormecke Schmiedeweg 
Dreikönigsweg Schumannweg 
Ebbetalstraße Schwarzenberg 
Eichendorffstraße Schwarzenbergstraße 
Ernst-Moritz-Arndt-Straße Seydlitzstraße bis Nr. 1 a bzw. 38 
Eschenohler Straße Silmker Weg 
Fontanestr. Sonneborn 
Forsthaus Lettmecke Sparkassenplatz 
Franz-Liszt-Str. Steinacker 
Freiliggrathstraße Steinbrinkstraße 
Frielentroper Weg Steinkuhle 
Gansmecke Steinmetzstraße 
Gansmecker Weg Stockwiese 
Georg-Friedrich-Händel-Weg Stormstraße 
Gesebrinkstraße Sundheller Straße 
Goethestraße Theodor-Körner-Straße 
Graf-Dietrich-Straße Über der Haardtwiese 
Graf-Engelbert-Straße Uhlandstraße 
Grafweg Umlauf 
Grünestraße Unterm Allenberg 
Hachmecke Unter dem Schaven 
Halsweg Unterm Eichholz 
Haltepunkt Unterm Grünen Berg 
Haydnstraße Unterm Knebel 
Heinrich-Heine-Weg Unterm Schellhagen 
Heinrichshöhe Unterstadtgraben 
Heldenweg Viktoriastraße 
Helfenstein W.-Seißenschmidt-Straße 
Herscheider Straße bis Schwarze Brücke Waskebieke 
Hestenbergstraße Weidenstraße 1, 3 und 5 
Hilde-Domin-Weg Widukindstraße 
Hindemithstraße Wieckmerther Weg 
Hinterm Osterhagen Wienstück 
Hirtenböhler Weg Wiesenstraße 
Hoffmann-von-Fallersleben-Straße Wilhelmstraße 
Höhenweg Zeppelinstraße 
Hölderlinstraße Ziegelstraße 
Hugo-Neufeld-Str. Zimmerstraße 
Hultschiner Straße  
Humberg  
Humberger Weg  



2.2/6 14. Änderung 2012 

  

Im Baumhof  
  
  
  
 

Grundschule Holthausen 
 

Ahornweg Hechmecke 
Adam-Opel-Straße Hechmecker Weg 
Adolf-Sternberg-Str.  
Am Felde Herscheider Straße ab Schwarze Brücke 
Am Groten Hof Holbeinstraße 
Am Nocken Hochstraße 
An der Elsemühle Im Käsebrink 
Auerwiese Im Wiesengrund 
Auf dem Stahl In der Schlah 
Auf der Lied Industriestraße 
Beethovenstraße Köbbinghausen 
Birkensiepen Köbbinghauser Hammer 
Bludenzer Straße Käthe-Kollwitz-Weg 
Bremcke Lehmweg 
Bremcker Linde Lenbachstraße 
Bruchweg Liedweg 
Brucknerweg  Lüttmecker Weg 
Buchenweg Maibaumstraße 
Bülter Weg Max-Planck-Straße 
Carl-Benz-Straße  
Christian-Rohlfs-Weg Menzelstraße 
Daimlerstraße Mozartstraße 
Dermecke Mühlhoff 
Dieselstraße Nockenweg 
Dingeringhauser Weg ab Nr. 70 bzw. 85 Osterloh 
Dorfstraße Osterloh, ehemals Franzosenweg 
Dürerstraße Plettac Platz 
Eichenweg Prinzstraße 
Ernst-E.-Fastenrath-Str.  
Franz-Liszt-Straße Regerweg 
 Robert-Bosch-Str. 
Frehlinghausen Rosenthal 
Feuerbachstraße Rubensstraße 
Gartenstraße Schleusinger Straße 
Gern Schubertstraße 
Gerrin Slevogtstraße 
Grävinglöh Spitzwegstraße 
Grundgasse Unter der Helle 
Hans-Thoma-Weg Wagnerstraße 
 Wiehardt 
 Wiehenkamp 
 Zilleweg 
 Zum Lohwäldchen 
 


